
 

 

                 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΘΗΡΑΣ 
Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου, Επικοινωνίας  
& Δημοσίων Σχέσεων 

Φηρά Θήρας, 84700 
  22863 60194 
       dimarxos@thira.gov.gr  
 Πληροφορίες: Φλώρα Αναπλιώτη 

                          
        
            
           Θήρα, 29.01.2024 
           Αρ. πρωτ.: 65 
            
                
                   
            

 
ΘΕΜΑ: «ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΘΏΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ- ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ 
ΣΤΑΘΜΩΝ ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΟΝΤΑΙ ΕΝΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΗΡΑΣ» 
 

Απόφαση Δημάρχου υπ άριθ. 26/2024 
Ο Δήμαρχος Θήρας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ.1 περ. θ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 94, παρ. 4 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α’/07.06.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», με το οποίο συμπληρώθηκαν οι διατάξεις του άρθρου 

75, παρ. Ι, υπό τον τομέα ΣΤ’ «Αρμοδιότητες - Παιδείας, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού» του ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114 Α’/08.06.2006) «Δημοτικός και 

Κοινοτικός Κώδικας», 

3. Την παράγραφο 4 του άρθρου 4 του ΠΔ 79/2017 (ΦΕΚ 109/Α/1-8-2017) 

«Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων», 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112/13.7.2010 τ. Α ́) «Ενίσχυση της διαφάνειας 

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων και κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγειας, 

5. Την υπ΄ αριθμ. 8/2024 Απόφαση Δημάρχου Θήρας περί Ορισμού Αντιδημάρχων 

Θήρας, από 9.01.2024 έως και 30.6.2026, 

6. Το υπ΄ αριθμ. 327/29.1.2024 έγγραφο με θέμα Επικαιροποίηση Έκτακτου Δελτίο 

Επιδείνωσης Καιρού – Ιδιαίτερο προειδοποιητικό σήμα του Εθνικού 

Συντονιστικού Κέντρου Επιχειρήσεων και Διαχείρισης Κρίσεων (Ε.Σ.Κ.Ε.ΔΙ.Κ.) του 

Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης & Πολιτικής Προστασίας σχετικά με τις έντονες 

καιρικές συνθήκες που αναμένονται να επηρεάσουν το Νότιο Αιγαίο και τις 

Κυκλάδες (θυελλώδεις άνεμοι 9 και τοπικά 10 μποφόρ, ισχυρές βροχές και 

κατιγίδες) την Τρίτη 30.01.2024 

 

ΑΔΑ: 6ΛΦΛΩΡΝ-9ΧΟ



 

 

 
Αποφασίζουμε 

 
Την αναστολή λειτουργίας των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των Δημοτικών Βρεφονηπιακών Σταθμών του 
Δήμου Θήρας για την Τρίτη 30 Ιανουαρίου 2024, ως μέτρο πρόληψης και προστασίας της 
ασφάλειας των μαθητών, των συνοδών και των εκπαιδευτικών. 
 
 
 
                                                                                            Ο αρμόδιος Αντιδήμαρχος  

για την Πολιτική Προστασία Θήρας  
 

                   Ιάκωβος Λιγνός  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Πίνακας Αποδεκτών 

1. Αντιδήμαρχο Παιδείας, κ. Νικόλαο Κατσίπη  
2. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 
3. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 
4. Τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας και Πολιτισμού, Διεύθυνσης Διοικητικής 

Οργάνωσης, Εξυπηρέτησης του Πολίτη & Κοινωνικής Μέριμνας Δήμου Θήρας 
5. Διεύθυνση Διοικητικών – Οικονομικών Υπηρεσιών Προσχολικής Αγωγής και 

Κοινωνικής Υποστήριξης Ευπαθών Ομάδων Δήμου Θήρας 
6. Περιφερειακή Ενότητα Θήρας 

 

ΑΔΑ: 6ΛΦΛΩΡΝ-9ΧΟ


		2024-01-29T16:01:01+0200
	Athens




